
Id: 4DA66FF2-EC44-4BD1-A8A4-2A042E4493C4. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/215/2022 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r., 

poz. 920, z 2021r., poz. 1038, poz. 1834) w związku z art. 6 ust.1 i art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018r. , poz. 870, z 2021r. ,poz. 1797) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 27 stycznia 2022r. Rada Powiatu Hajnowskiego uznaje się za 

niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Postanawia się przekazać petycję Prezesowi Rady Ministrów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego, którego 

zobowiązuje się do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Eugeniusz Saczko 



Id: 4DA66FF2-EC44-4BD1-A8A4-2A042E4493C4. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXV/215/2022 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Dnia 27 stycznia 2022r. drogą elektroniczną wpłynęła petycja wniesiona przez mieszkańców Gmin 

Białowieża, Hajnówka, Dubicze Cerkiewne i Narewka w interesie publicznym w przedmiocie podjęcia 

działań dotyczących zniesienia zakazu przebywania w strefie nadgranicznej, poszukiwania alternatywnych 

rozwiązań związanych z budową muru granicznego oraz udziału mieszkańców w nadzorze działań 

związanych z budową muru. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 16a 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2022r. dokonała analizy treści 

wniesionej petycji i stwierdziła, że Rada Powiatu Hajnowskiego nie jest kompetentna do podjęcia działań 

wymienionych w petycji, tj. działań dotyczących zniesienia zakazu przebywania w strefie nadgranicznej, 

poszukiwania alternatywnych rozwiązań związanych z budową muru granicznego oraz udziału mieszkańców 

w nadzorze działań związanych z budową muru. Takie działania regulowane są przez Radę Ministrów lub 

inne organy administracji rządowej. 

Art.6. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach stanowi, iż adresat petycji, który jest niewłaściwy do 

jej rozpatrzenia przesyła ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji zawiadamiając o tym podmiot 

wnoszący petycję. 

 W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła stanowisko, iż zasadnym jest 

przekazanie petycji według właściwości Prezesowi Rady Ministrów. 

  


